Jornal Oficial de Orlândia                 Ano 2016, Número 101         Orlândia, 19 de julho de 2016             Página 1

     Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO

EDITAL DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO
TARIFA PARA TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE ESTUDANTES
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DATADO DE 24/05/2016
EXERCÍCIO DE 2016
 A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, nos termos do § 3º do art.
1º da Lei nº 4.019/2015, c.c. o art. 5º do Decreto nº 4.431/2015 e § 4º do art.1º
do Decreto nº 4.530/2016, torna público, após a realização da reavaliação do
estudo social realizado pela Secretaria Municipal de Assistência e Desenvol-
vimento Social, e da comunicação da constante do ofício n. 121/2016 o resul-
tado final da concessão de isenção da Tarifa para Transporte Intermunicipal de
Estudantes do exercício de 2016, comunica que:
Fica totalmente isenta da Tarifa para Transporte Intermunicipal de Estudantes,
até a conclusão do curso no qual está matriculado no momento da concessão
ou até que se modifique a situação pessoal que habilitou o beneficiado a reque-
rê-la, a seguinte aluna:
1 – Karina Cristina Garbin
Fica concedido o desconto de 50% (cinquenta por cento), da Tarifa para
Transporte Intermunicipal de Estudantes, até a conclusão do curso no qual está
matriculado no momento da concessão ou até que se modifique a situação
pessoal que habilitou o beneficiado a requerê-la, o seguinte aluno:
1 – Vinícius Rodrigues Piazza
Prefeitura Municipal de Orlândia - SP, 19 de julho de 2016.
  MÁRIO LUIZ BRUNHARA
Secretário Municipal da Educação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou o
seguinte instrumento de contrato referente á Inexigibilidade de Licitação Nº
06/2016: CONTRATADO: BANDO DO BRASIL S/A. OBJETO: Transferên-
cia de recursos para conta única do Tesouro do Município, o controle e o
pagamento dos depósitos judiciais em dinheiro, tributários ou não tributários,
nos quais o Município seja parte, bem como a administração dos fluxos finan-
ceiros gerados pelo cumprimento do disposto na Lei Complementar 151 de
05/08/2015. DATA: 08/07/2016. PRAZO: 60 (sessenta) meses contados da
data de assinatura do contrato.
Orlândia, 19 de Julho de 2016.
 FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que foi designada
nova data para abertura da CHAMADA PÚBLICA N.º 003/2016, VISANDO
A SELEÇÃO DE EDITORAS, DISTRIBUIDORAS E LIVRARIAS
REGULARMENTE CONSTITUÍDAS QUE PRETENDAM INSTALAR
ESTANDE NO EVENTO DENOMINADO IV FEIRA DO LIVRO - 2016,
QUE ACONTECERÁ NO PERÍODO DE 10 A 13 DE AGOSTO DE 2016,
DAS 09:00 ÀS 21:00 HORAS, NA PRAÇA DO IMIGRANTES, S/Nº, NO
MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, ESTADO DE SÃO PAULO. A entrega dos
envelopes será até o dia 01/08/2016 às 16:00 horas no Setor de Licitações,
situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro do município de Orlândia, onde
ocorrerá o processamento do certame. Esclarecimentos somente através do e-
mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente,
ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia
18/07/2016.
Orlândia, SP, 18 de julho de 2016.
FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra
aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2016, tipo MENOR PREÇO.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E
STANDERS PARA SEMANA DA EDUCAÇÃO 2016. A entrega dos
envelopes será no dia 01/08/2016 às 14:00 horas no Setor de Licitações,
situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro do município de Orlândia, onde
ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos somente através do e-
mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente,
ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia
20/07/2016.
Orlândia, SP, 18 de julho de 2016.
FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra
aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2016, tipo MENOR PREÇO.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS
AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS PARA FROTA. A entrega dos
envelopes será no dia 01/08/2016 às 09:00 horas no Setor de Licitações,
situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro do município de Orlândia, onde
ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos somente através do e-
mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente,
ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia
20/07/2016.
Orlândia, SP, 18 de julho de 2016.
FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal.

    Jornal Oficial de Orlândia                 Ano 2016, Número 101         Orlândia, 19 de julho de 2016             Página 2

     Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS, APROVADOS NO

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2013, CONFORME EDITAL DE 19/10/2013

DEVERÃO COMPARECER À RUA 03, 565 – CENTRO – ORLÂNDIA/SP,

NO DIA 21 DE JULHO DE 2016 ÀS 14h PARA ATRIBUIÇÃO DE AULAS

EM CARÁTER TEMPORÁRIO. O NÃO COMPARECIMENTO

CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA.

PEB I – FUNDAMENTAL 1º AO 5º

CLASSIFICAÇÃO NOME RG

116º Maria das Dores Nunes

Chapina

6.795.930

117º Fernanda Cristina Silva

do Nascimento

45.796.268-9

118º Meire Elen Cristina

Lima Ribeiro

30.558.307-4

119º Carla Pedroso Pinheiro

Chiconi

24.236.180-8

120º Sandra Ap.

Vasconcellos

Varalonga

17.357.144

121º Marina Gonela Scarelli 48.554.345-x

122º Jocelaine Rosani da

Mota Segato

22.755.385-8

123º Raquel Demartini

Florio Cavazini

18.400.402

Orlândia, 18 de Julho de 2016.
Flávia Mendes Gomes
Prefeita Municipal de Orlândia

		2016-07-19T09:21:48-0300
	MUNICIPIO DE ORLANDIA:45351749000111